
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 25 DEL 25/03/2024 

OGGETTO: R.D.O. EX ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N° 36/2023 PER 
L’ACQUISIZIONE DI UNA MINI PALA MECCANICA GOMMATA/TERNA 
GOMMATA. AGGIUDICAZIONE. CIG B0F5670485.  

L’Amministratore unico 
 

PREMESSO che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella 
(PZ), costituita in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione della 
piattaforma integrata RSU e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti di 
servizio stipulati ad hoc); 

VISTA la D.C.C. del Comune di Atella del 16.01.2016 con la quale è stata affidata alla scrivente società 
la gestione della piattaforma integrata per RSU di loc. Cafaro per la durata di anni 10, giusto contratto di 
servizio rep. 371 del 25.01.2016; 

VISTO il contratto aggiuntivo rep. 375 del 04 aprile 2016, con il quale sono stati affidati alla società 
AMA S.r.l. ulteriori servizi connessi alla gestione della piattaforma, tra cui la gestione esterna delle fasi 
del ciclo di trattamento dei rifiuti non eseguibili in piattaforma (smaltimento del percolato e avvio al 
recupero del sovvallo secco, ecc.), la predisposizione degli interventi di riprogettazione dell’impianto, 
nolo presse e attrezzature tecniche di gestione degli impianti, interventi di manutenzione straordinaria; 

CONSIDERATO che la scrivente società in forza di contratto di servizio rep. 371/2016 e ss. mm. ii., 
gestisce la piattaforma integrata dei rifiuti urbani indifferenziati non pericolosi e che al fine di 
potenziare il suddetto servizio, è necessario implementare il parco veicoli, attraverso l’acquisto di un 
una mini pala meccanica gommata/terna gommata, come da piano di investimenti proposto al socio 
unico; 

DATO ATTO che attraverso la piattaforma digitale di negoziazione ex art. 25 D. Lgs. n. 36/2023 
TUTTOGARE ASMECOMM di Asmel, accessibile dal sito https://piattaforma.asmecomm.it, con le 
modalità previste dalla stessa, è stata avviata una R.D.O. attraverso la richiesta di preventivi alle ditte 
e/o società specializzate nel settore, in possesso delle necessarie autorizzazioni e degli strumenti e/o 
mezzi, per la vendita/acquisto del mezzo d’opera richiesto; nell’ambito dei servizi di gestione della 
piattaforma ambientale Cafaro affidata dall’Ente Socio Comune di Atella, dunque, nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, sono stati richiesti 
dei preventivi finalizzati all’eventuale successivo acquisto di una macchina operatrice minipala 
meccanica gommata-terna-in un unico lotto, da aggiudicarsi mediante affidamento ex art. 50, comma 1 
lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023; 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza della R.D.O. fissata alle ore 12:00 del 19/03/2024, è 
pervenuto il preventivo redatto dalla ditta Santoro S.r.l. con sede legale in Atella (PZ) alla Via delle 
Magnolie, n° 8, P.I.: 00926110768, la quale ha offerto un ribasso del 2,11% sul prezzo posto a base di gara 
di € 24.000,00; 

VISTA la regolarità della documentazione amministrativa richiesta, ammesse la ditta alla procedura, 
verificata la congruità delle offerte, si propone l'aggiudicazione della procedura in oggetto in favore 
della ditta Santoro S.r.l. con sede legale in Atella (PZ) alla Via delle Magnolie, n° 8, P.I.: 00926110768, e 
quindi l’acquisto del predetto mezzo d’opera avente le caratteristiche richieste dalla S.A., al prezzo di € 
23.493,60 oltre iva come per legge; 

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara dalla ditta "Santoro 
S.r.l.” e che la stessa risulta in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti; 

VISTO il “Durc On Line” (documento Unico di regolarità contributiva), da cui si evince che la Ditta 
risulta regolare nei confronti di INPS/INAIL 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/
https://piattaforma.asmecomm.it/


Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

VISTO che la forma del contratto è la scrittura privata (data dallo scambio di documenti di offerta ed 
accettazione sottoscritti con la firma digitale tra Fornitore e Soggetto aggiudicatore), mentre le clausole 
essenziali del contratto sono quelle indicate nelle condizioni generali di Contratto applicabili ai beni 
offerti e dalle condizioni particolari di contratto predisposte dalla S.A. ed inviate al fornitore nella 
R.D.O.; 

EVIDENZIATO che l’acquisto di detto mezzo d’opera rientra tra i veicoli necessari a migliorare e 
potenziare il servizio di gestione della piattaforma integrata e dei servizi affidati all’A.M.A. S.r.l. dal 
Socio unico Comune di Atella; 

EVIDENZIATO altresì che la scrivente società, ha condiviso con il Socio Unico Comune di Atella, un 
piano operativo di gestione dei servizi affidati (prot. n° 500 del 29/12/2021) che prevede nel triennio 
2024/2026, tra le altre, anche il rinnovo del parco mezzi; 

RITENUTO altresì congruo il predetto preventivo che pertanto con la presente si intende accettato, a 
seguito di procedura negoziata senza pubblicazione del bando - RDO (art. 50, co. 1, lett. B) D. Lgs. 
36/2023); 

ATTESO che alla luce delle normative che attengono alla tracciabilità dei flussi finanziari al rilascio del 
DURC e del Codice CIG occorre allinearsi a quanto previsto dal nuovo quadro normativo; 

VISTO il D.lgs. 175/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto di A.M.A. S.r.l. e le norme vigenti in materia 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di acquistare una mini pala meccanica gommata/terna gommata, dalla Società Santoro S.r.l. con 
sede legale in Atella (PZ) alla Via delle Magnolie, n° 8, P.I.: 00926110768, al prezzo offerto ed 
accettato di Euro 23.493,60 oltre iva come per legge, al netto del ribasso offerto del 2,11% sul 
prezzo posto a base di gara; 

3. di aggiudicare la procedura in oggetto, previa verifica di conformità del mezzo d’opera 
acquistato, da effettuarsi entro 15 giorni solari consecutivi dal termine di consegna, così come 
previsto negli atti di gara; 

4. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza), la presente determinazione 
sul sito aziendale www.amautility.it – sezione amministrazione trasparente.  
 

    L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 

http://www.amautility.it/

